سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا است.»
بایدن در این بیانیه گفت: «بنابراین، بار اساس تشخیص من، لازم است وضعیت اضطراری ملی
اعلام شده در فرمان اجرایی ۱۴۰۲۴ در رابطه با فعالیت های مضر خارجه دولت فدراسیون روسیه

تمدید شود.»
رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت
شناخت. ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی
که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی